[image: image1.jpg]N

\_

Администрация Краснослудского сельского поселения

Добрянского муниципального района

Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Залесная

	01.06.2016
	№ 119

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2016 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ (ред. от 31.12.2014),  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.03.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п (ред. от 23.04.2015) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», ст. 6 Устава Краснослудского сельского поселения, администрация Краснослудского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующий срок и продолжительность купального сезона 2016 года на территории Краснослудского сельского поселения в период с температурой воды на водных объектах 17°С и выше:
начало купального сезона – 06 июня 2016 года,

конец купального сезона – 05 августа 2016 года,

продолжительность купального сезона – 61 день.

2. Утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весеннее-летний период 2016 года на территории Краснослудского сельского поселения.

3. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах.

4. Утвердить перечень опасных мест, запрещенных для купания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы поселения                                                                          Е.А. Фролова
Приложение 1

к Постановлению

от 01.06.2016 г. № 119

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Краснослудского сельского поселения в весеннее-летний период 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Информирование населения КСП путем размещении информации на стендах о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	в течение периода
	Глава поселения, инспектор по ГО и ЧС

	2
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасности на водоёмах
	май-август
	Глава поселения, инспектор по ГО и ЧС

	3
	Принятие участия в совместных рейдах с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории КСП
	июнь-август
	Глава поселения, инспектор по ГО и ЧС

	4
	Обобщение информации о ходе реализации плана и предоставление информации в отдел ГО и ЧС Администрации ДМР
	сентябрь
	Глава поселения, инспектор по ГО и ЧС

Приложение 2

к Постановлению

от 01.06.2016 г. № 119

Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах Краснослудского сельского поселения
1. д. Адищево в районе ул. Прибрежной;
2. д. Гари – по ул. Набережная;
3. ст. Пальники в районе СНТ «Сантехник-1»;
4. ст. 5 км в районе ж/д моста со стороны Больничного Городка.
Приложение 3

к Постановлению

от 01.06.2016 № 119
Перечень мест запрещенных для купания на территории Краснослудского сельского поселения
1. д. Городище – в районе мыса Стрелка;

2. д. Гари – вдоль сооружения берегоукрепления;

3. д. Адищево в районе бывшей переправы;
4. ст. Пальники – в районе а/м через реку Чусовая;

5. в районе с Красная Слудка.